
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRASGERÊNCIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PROCESSO LIC. Nº 6616/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 033/2024

HOMOLOGAÇÃO

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A INSTALAÇÃO COMPLETA DO
SISTEMA DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICADO NO PROJETO E SEU MEMORIAL
DESCRITIVO.  ISSO INCLUI FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  MÃO DE OBRA QUALIFICADA,  EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E TODOS OS SERVIÇOS RELACIONADOS À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO.

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de Contratação, que considerou vencedora a
empresa AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 19.119.463/0001-03, pelo valor total de R$ 1.648.000,00 (um milhão
seiscentos e quarenta e oito mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 21 de junho de 2024

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária de Saúde



terça-feira, 25 de junho de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (119) – 3

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 CONVOCAÇÃO DOS PROPONENTES PARA SEGUNDA SES-
SÃO PÚBLICA PARA A ETAPA DE LANCES E ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
41/2024 - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024 – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DIETAS, 
SUPLEMENTAÇÃO E FÓRMULAS INFANTIS PARA A SECRETARIA 
DA SAÚDE POR DOZE MESES. A Agente de Contratação do 
município de Aramina, no uso de suas atribuições, convoca as 
empresas: CIRÚRGICA CLARA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 44.303.986/0001-44; RIOMÉDICA RIO PRETO 
LTDA EPP – CNPJ: 04.244.405/0001-26; HUMANA ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIO-
NAIS LTDA – CNPJ: 02.786.436/0001-83; MEDCE TECNOLO-
GIA MÉDICA – CNPJ: 35.800.307/0001-51; MEDICALL FARMA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE 
LTDA – CNPJ: 10.267.695/0001-26 e NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 03.612.312/0001-44 para que, através dos seus 
representantes legais, comparecam à segunda sessão pública do 
pregão presencial epigrafado, a ser realizado no dia 02 de julho 
de 2024, às 08h. Aramina, 24 de junho de 2024. ANA LAURA 
BILIATO SILVA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024
PROCESSO 1DOC N° 3659/2024
BB Nº 1047897
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA RETIRADA, SUBSTITUIÇÃO E REFORMA DO PISO DA QUA-
DRA ESPORTIVA DA EMEF RAFAEL DE MEDINA CONFORME PRO-
JETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Tendo em vista um equívoco encontrado, no item 4.3 do 
processo licitatório em epígrafe, retifica-se o edital para o 
seguinte termo:

Onde se lê:
4.2.As propostas serão recebidas até dia e horário previstos 

no preâmbulo deste edital, devendo ser elaboradas através de 
modelo próprio (ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA) e apresen-
tadas em conformidade com os critérios a seguir especificados.

4.3.O licitante DEVERÁ anexar a proposta de preços através 
da opção DOCUMENTOS, em arquivo no formato zipfile (.zip), 
cujo tamanho não poderá exceder 15 MB (quinze megabytes).

LEIA-SE:
4.2.As propostas serão recebidas até dia e horário previstos 

no preâmbulo deste edital, devendo ser apresentadas em con-
formidade com os critérios a seguir especificados.

4.3.O licitante DEVERÁ anexar a proposta de preços com 
seu valor numérico de acordo com a solicitação da plataforma 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/comprador/
licitacao.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
Priscila Cristina Zovico
Agente de Contratação
 RATIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2024
PROCESSO Nº 6665/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CER PRO-
FESSORA LOURDES APPARECIDA CARVALHO PRADA, SITUADA 
NA AVENIDA CARLOS ALBERTO FRAGNANI Nº 830, PARQUE 
RESIDENCIAL VALLE VERDE -ARARAQUARA/SP EM PARCERIA 
COM O FNDE/MEC ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULA-
DAS – PAR, PROCESSO 23400.000028/2024-15, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE 
DESTE EDITAL.

Em análise da decisão quanto ao mérito dos recursos apre-
sentados pelas licitantes, RATIFICO seu conteúdo em seu inteiro 
teor garantindo assim o duplo grau de jurisdição administrativo.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 COMUNICADO – ABERTURA DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2024
PROCESSO Nº 6665/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CER PROFESSORA 
LOURDES APPARECIDA CARVALHO PRADA, SITUADA NA AVENI-
DA CARLOS ALBERTO FRAGNANI Nº 830, PARQUE RESIDENCIAL 
VALLE VERDE -ARARAQUARA/SP EM PARCERIA COM O FNDE/
MEC ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR, PRO-
CESSO 23400.000028/2024-15, CONFORME MEMORIAL DES-
CRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE EDITAL.

Venho através deste convocar na ordem de classificação, 
a empresa MARENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-
-ME, e as demais interessadas para abertura do envelope de 
habilitação, dia 25 de junho de 2024 às 10 horas, na Secretaria 
Municipal da Educação.

O recurso fora julgado e as demais licitantes, renunciaram 
às contrarrazões.

Araraquara, 24 de junho de 2024
Priscila Cristina Zovico
Agente de Contratação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 039/2024
CONCORRENCIA N° 013/2024 – PROC. N° 5640/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: YTOARA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 57.224.749/0001-86
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UBS JD. ADALBERTO ROXO 
LOCAL: Avenida Pablo Picasso, 1.386-1.492 – Jd. Adalberto 
Roxo – Araraquara/SP.

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 719.000,00
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 040/2024
CONCORRENCIA N° 009/2024 – PROC. N° 5600/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: CJF CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 08.262.759/0001-54
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA E ADEQUAÇÃO DO C.M.S. Enf. Kimiko Yuta - LOCAL:- 
Rua Lourenço Rolfsem – Jardim Iguatemi – Araraquara/SP.”

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 379.500,00
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 042/2024
CONCORRENCIA N° 031/2024 – PROC. N° 6535/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: POLO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 

LTDA
CNPJ: 47.924.951/0001-10
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA USF JARDIM SANTA 
LÚCIA II - “DOUTOR ALDO CARIANI”, LOCALIZADO NA RUA 
DOS LIBANESES, 450 – BAIRRO SÃO JOSÉ, EM ARARAQUARA/SP

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 563.480,42
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 6616/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 033/2024
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUTAR A INSTALAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICA-
DO NO PROJETO E SEU MEMORIAL DESCRITIVO. ISSO INCLUI 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA, 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E TODOS OS SERVIÇOS RELA-
CIONADOS À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO.

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de 
Contratação, que considerou vencedora a empresa AIR MINAS 
AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 19.119.463/0001-03, pelo valor 
total de R$ 1.648.000,00 (um milhão seiscentos e quarenta e 
oito mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 21 de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 6813/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 056/2024
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CENTRO MUNICIPAL DE 
SAÚDE (C.M.S.) JARDIM AMÉRICA - DR. MARCELO EDGAR 
DRUET NESTA CIDADE DE ARARAQUARA, CONFORME MEMO-
RIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de 
Contratação, que considerou vencedora a empresa TECNOCON 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 00.539.962/0001-
13, pelo valor total de R$ 1.046.000,00 (um milhão e quarenta e 
seis mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 24 de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária de Saúde

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4509/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023
CONTRATO (INICIAL): N.º 5975-2024 de 24/06/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADA: ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUI-
PAMENTOS, MÁQUINAS, INSUMOS E QUAISQUER MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONA-
DOS NESTE EDITAL, COM DURAÇÃO DE 12 MESES PRORROGÁ-
VEIS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

VALOR: R$ 51.978.033,64 (cinquenta e um milhões nove-
centos e setenta e oito mil trinta e três reais e sessenta e quatro 
centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser acrescido ou suprimido nos termos 
dos §1º e §2º do art. 65; suspenso, nos termos dos §5º do art. 
79, ou prorrogado nos termos do inciso II do art. 57, todos da 
Lei. 8.666/93.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
BB 1048919
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024 – PRO-

CESSO LICITATÓRIO N.º 7316/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 15 de 

JULHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas 

do dia 15 de JULHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, CON-
FORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANE-
XOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORRO-
GADO E/OU ADITADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para 

acesso deve ser feita através do site da Prefeitura Municipal de 
Araraquara, na página principal clique no ícone “licitações” \> 
“licitação e contratos” \> “licitação e contratos” \> “Portal da 
transparência – Planejamento e Finanças”. Ou através do link 
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/
licitacoes-e-contratos.

Araraquara, 24 de JUNHO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
TERESA CRISTINA TELAROLLI
Secretária Municipal de Cultura
 CONVOCAÇÃO 2 – PROPOSTA TÉCNICA – ENVELOPE N.º 02
CONCORRÊNCIA Nº 023/2023 - RETIFICADO
PROCESSO Nº 5240/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31.171/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE APOIO TÉCNICO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INFRA-
ESTRUTURA URBANA, PROJETOS DE OBRAS DE ARQUITETURA/
ENGENHARIA, NO GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DE OBRAS 
URBANAS E DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E RESIDENCIAIS DE 
INTERESSE SOCIAL (HIS) NA CIDADE DE ARARAQUARA. Tendo 
em vista solicitação da empresa CONCREMAT Engenharia e 
Tecnologia S/A, quanto a disponibilização da documentação 
das empresas habilitadas, uma vez que as mesmas encontram-
-se disponibilizadas no site do Município, a Subcomissão de 
Licitação da Administração Geral, vem, através desta, REITERAR 
que após analisados todos os documentos de Habilitação das 
empresas COBRAPE Cia Brasileira de Projetos e Empreendimen-
tos, Planal Engenharia Ltda, Consórcio INFRA ARARAQUARA, 
Hidroconsult Consultoria, estudos e Projetos Ltda, GEOMÉTRI-
CA Engenharia de Projetos Ltda, CONCREMAT Engenharia e 
Tecnologia S/A, Ambiente Brasil Engenharia Ltda e Consórcio 
Maubertec - ENGEPLAN, inclusive com respaldo da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano – Coordenadoria Executiva de 
Planejamento Urbano, RESOLVE:

Habilitar todas as empresas acima citadas para a segunda 
fase do processo, ou seja, abertura dos envelopes n.º 02 – Pro-
posta Técnica, para o dia 02 de JULHO de 2.024, às 10:00 horas, 
desde que não haja interposição de recursos.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
PAULO EDUARDO DA SILVA
Subcomissão de Licitação - Presidente

a habilitação apurada no referido procedimento administrativo. 
Barra Bonita, 24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito 
Municipal.

Dispensa de Chamamento Público do Terceiro Setor nº 
09/2024.

Face ao constante dos autos referentes ao procedimento de 
Dispensa de Chamamento Público nº 09/2024, HOMOLOGO, para 
todos os efeitos, o resultado do presente procedimento, adjudi-
cando o seu objeto, nos termos do artigo 27, § 4º c/c artigo 32, § 
4º, ambos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme a habilitação 
apurada no referido procedimento administrativo. Barra Bonita, 
24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 056/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90049/2024
OBJETO: Aquisição de diversos medicamentos. A realização 

da sessão será no dia 10 de julho de 2024, às 8:30 horas, no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL Nº 057/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 
90006/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia civil devidamente registrada no CREA/CAU para exe-
cução de drenagem, pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, na 
via pública denominada rua Hilário Parezan, localizada no bairro 
da Cecap, nesta cidade, com fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos, tudo conforme planilha orçamentária, 
cronograma físico financeiro, quadro de composição do BDI, 
memorial descritivo e projetoo. A realização da sessão será no 
dia 15 de julho de 2024, às 8:30 horas, no endereço eletrônico: 
www.gov.br/compras/pt-br.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br. 
Barra Bonita, 24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito 
Municipal.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

90002/2024, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, na data 
de 21/06/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 
de Apoio desta autarquia, Homologo todo o procedimento, adju-
dicando os itens e autorizo a aquisição das empresas: Ferreira 
Frolini Comercio de Combustíveis Ltda, item 01 no valor total de 
R$ 60.994,50; Posto de Serviços Estancia da Barra Ltda, item 02, 
no valor total de R$ 124.760,25, com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 24 de junho de 2024. Paulo Rober-
to Martini - Superintendente Geral do SAAE de Barra Bonita.

 BARRETOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1990/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Do dia 25/06/2024 as 08H00 Até o dia 11/07/2024 as 08H00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 08H30 min do dia 11/07/2024
LOCAL PARA CADASTRO DAS PROPOSTAS INICIAIS:
Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

(Acesso identificado).
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
Objeto: Futura Aquisição de lubrificantes destinados a 

manutenção da frota de veículos da Autarquia.
 ABERTURA DE LICITAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO 32/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1659/2024
DATA DA SESSÃO: 10/07/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 25/06/2024 ás 

08:00 até 10/07/2024 as 08:h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10/07/2024 as 08:00min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min.
LOCAL: www.bll.org.br MODO DE DISPUTA: Aberto
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elé-

tricos de consumo como Cabos Elétricos, Lâmpadas, Refletores, 
Conectores, Plugs, Tomadas, Relés e demais componentes de 
acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo 
I – Termo de referência.

O edital está disponível no site https://saaeb.com.br/trans-
parencia/licitacoes/

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barretos
Setor de Licitações e Contratos

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 EXTRATO CONTRATUAL - CONTRATO Nº 048/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Traiaveia Produções Ltda; OBJETO: Contratação de 
show do grupo Traiaveia, no dia 14/07/2024 em ocasião da 
Festa do Ovo no horário das 22:00 às 23:30 horas no Recinto 
Permanente de Exposições; VALOR: R$ 153.000,00; VIGÊNCIA: 
Da assinatura do contrato até dia 14/07/2024. LICITAÇÃO: 
Inexigibilidade n° 214/2024.

Bastos/SP., 05.06.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 029/2024;

O Prefeito de Bastos torna público que se encontra aber-
to na Divisão de Compras, o Edital do Pregão Eletrônico n.º 
029/2024, para "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRO 5.0 E 
TIJOLOS A SEREM UTILIZADOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL". 
O Edital minucioso está disponível no site www.bastos.sp.gov.
br bem como na PLATAFORMA BLL no link www.bll.org.br, 
onde os interessados poderão solicitar maiores informações e 
esclarecimentos. A presente licitação encerrar-se-á após decorrer 
o prazo de 08 dias úteis da última publicação deste aviso em 
órgão de imprensa. Bastos/SP., 24.06.2024. Manoel Ironides 
Rosa - Prefeito Municipal.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Aviso de Suspensão de Licitação
A Prefeitura de Batatais, comunica aos interessados, que a 

abertura da licitação modalidade Concorrência nº 04/2024, que 
tem como objeto contratação de empresa em regime de conces-
são onerosa para prestação de serviços técnicos de implantação, 
manutenção, operação e gerenciamento de estacionamento 
rotativo pago de veículos em vias e logradouros públicos, de 
acordo com as especificações constantes no termo de referência 
e anexos, agendada para o dia 26 de junho de 2024 às 09:00h, 
foi suspensa temporariamente, ficando adiada “sine die”. Bts, 
24.06.2024 – Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Sec. Muni-
cipal de Desenvolvimento Econômico.

 Aviso de Adjudicação e Homologação – Pregão Eletrônico 
nº 23/2024

Leva-se ao conhecimento de interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 23/24 foi adjudicado às empresas: “Portal Ltda” 
os itens 2, 20, 24, 108 e 205, no valor total de R$276.662,00; 
“Com. Cirúrg. Rioclarense Ltda” os itens 3, 11, 16, 22, 52, 

 ARUJÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ, CNPJ n.º 

58.478.652/0001-16. Contratada: ROMEU PARCIAL RODRIGUES 
26852762890, CNPJ n.º 26.165.124/0001-10 - Processo n.º 
20.114/2024 - Dispensa de Licitação - Contrato n.º 243/2024. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
contrapiso (proteção mecânica) na laje do prédio principal e 
parte das lajes dos anexos I e II da Câmara Municipal de Arujá e 
complementação de manta asfáltica colada a fogo. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). 
C.M.A., 24/06/2024. Reynaldo Gregório Junior - Presidente.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ, CNPJ 

n.º 58.478.652/0001-16. Contratada: COMERCIAL LICYTA-
RE LTDA, CNPJ n.º 29.625.203/0001-55 - Processo n.º 
18.432/2021 - Carta Convite n.º 01/2021 - Contrato n.º 
126/2021 - Termo de Aditamento nº 03/2024. Objeto: Adi-
tamento contratual para prorrogação de prazo e reajuste 
de valor. Vigência: 02/06/2024 a 02/06/2025. Valor: R$ 
141.229,75 (cento e quarenta e um mil, duzentos e vinte e 
nove reais e setenta e cinco centavos). C.M.A., 24/06/2024. 
Reynaldo Gregório Junior - Presidente.

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE 
DO PARANAPANEMA
 Aviso de homologação e de adjudicação. Pregão Eletrô-

nico 14/2024 - Processo nº 27/2024. Registro preços para 
material hospitalar para municípios consorciados. Homologado 
e adjudicado e às empresas: CLASSMED – PROD. HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ 01.328.535/0001-59: itens 25-R$101,00; 
27-R$99,00; 28-R$97; 30-R$3,91; 46-R$122,00; 54-R$3,14; 
55-R$3,14 e 71-R$0,54; SOMA/SP PROD. HOSPITALARES 
LTDA., CNPJ 05.847.630/0001-10: item 51-R$2,20; ALTERMED 
MAT. MEDICO HOSP. LTDA., CNPJ 00.802.002/0001-02: itens 
10-R$22,67; 44-R$13,19 e 72-R$4,18; CIRUROMA COMER-
CIAL LTDA., CNPJ 05.515.873/0001-50: itens 39-R$6,48 e 
40-R$ 7,93; PLÁCIDO COM. DE MAT. CIR. E HOSP. EIRE-
LI, CNPJ 25.123.729/0001-86: itens 15-R$ 0,53; 69-R$13,00 
e 70-R$13,00; DORA MEDICAMENTOS LTDA. EPP, CNPJ 
30.936.479/0001-33: itens 12-R$1,04 e 29-R$2,07; CIRUR-
GICA UNIÃO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21: itens 
01-R$3,41; 14-R$0,65; 31-R$0,71; 35-R$5,35; 36-R$5,10; 
43-R$5,96; 68-R$2,87; 74-R$5,64 e 75-R$10,93; DIMEBRAS 
COML HOSPITALAR LTDA., CNPJ 56.081.482/0001-06: itens 
06-R$5,30; 41-R$51,00 e 73-R$57,90; ALFALAGOS LTDA., CNPJ 
nº 05.194.502/0004-67 nos itens nº 07-R$5,10; 08-R$5,48 
e 16-R$0,56; SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA., CNPJ 34.686.134/0001-20: item nº 38-R$9,69; ROSICLER 
CIRURGICA LTDA. CNPJ 57.365.116/0001-41: itens 42-R$7,90; 
45-R$30,50; 76-R$26,95; 77-R$27,58 e 78-R$27,58; BRAMED 
COM. HOSPITALAR DO BRASIL LTDA., CNPJ 28.345.933/0001-
30: itens nº 02-R$20,30; 03-R$20,30; 04-R$22,64; 05-R$20,30; 
32-R$22,95 e 47-R$0,17; SUPERMED COM. DE PROD. MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA., CNPJ 47.181.976/0001-71: itens 
11-R$11,30; 13-R$0,63; 17-R$0,52; 18-R$0,52; 20-R$1,30; 
21-R$1,03; 22-R$10,84; 23-R$10,88; 24-R$30,00; 33-R$7,50; 
34-R$29,95; 37-R$21,00; 48-R$2,15; 49-R$2,15; 50-R$2,00; 
52-R$2,00; 53-R$2,15; 56-R$2,38; 57-R$2,38; 58-R$2,38; 
59-R$2,50; 60-R$2,37; 61-R$2,45; 62-R$2,38; 63-R$2,40; 
64-R$2,80; 65-R$2,70; 66-R$2,80 e 67-R$2,80. Fracassados: 
itens nº 09, 19 e 26. Íntegra em www.civap.com.br.

Aviso de homologação e de adjudicação. Pregão Eletrônico 
15/2024 - Processo 28/2024. Registro de preços para veículos, 
para 25 municípios consorciados. Homologado e adjudicado à 
empresa FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ 
16.701.716/0001-56: item 01-R$ 90.800,00 (valor unitário). 
Íntegra em www.civap.com.br.

Assis, 20 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente do CIVAP

Aviso de homologação e de adjudicação Pregão Eletrônico 
16/2024 - Processo nº 29/2024. Registro de preços para gêneros 
alimentícios para municípios consorciados. e Homologado e 
adjudicado à empresa ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS LTDA., CNPJ ° 32.148.187/0001-61: itens 01-R$19,00; 
02-R$44,30; 03-R$20,00; 04-R$45,00; 05-R$6,00 e 06-R$25,00. 
Íntegra em www.civap.com.br.

Assis, 21 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente do CIVAP

Aviso de licitação aberta. Pregão Eletrônico 17/2024 - Proc. 
30/2024. Registro de Preços para compra eventual de MOBI-
LIÁRIO ESCOLAR destinado a 28 municípios consorciados ao 
CIVAP. Tipo: menor preço por lote. Regência: Leis 14.133/2021. A 
sessão pública será realizada na plataforma eletrônica (Sistema 
Eletrônico FIORILLI) http://licita.civap.com.br:8079/comprase-
dital e sua abertura dar-se-á no dia 16 (dezesseis) de julho de 
2024 a partir das 09h00m. Edital e anexos disponíveis em www.
civap.com.br - aba “licitações”. Informações: licita@civap.com.
br ou (18) 3323-2368.

Assis, 24 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente.

 BARRA BONITA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

90046/2024, cujo objeto é o Registro de Preços, objetivando 
a aquisição de diversos medicamentos injetáveis, na data de 
20/06/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 
adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição das empresas: 
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, item 02, no valor total de 
R$ 7.200,00; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, itens 15 e 19, 
no valor total de R$ 8.046,00; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda, itens 01, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 16, no valor total de 
R$ 10.700,00; Classmed Produtos Hospitalares Ltda Epp, item 
13, no valor total de R$ 530,00; MCW Produtos Médicos e 
Hospitalares Ltda, item 18, no valor total de R$ 1.425,00; Farma 
2 Produtos para Saúde Ltda, itens 03 e 12, no valor total de R$ 
11.470,00; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, itens 
10 e 17, no valor total de R$ 33.490,00; Provip Distribuidora 
Hospitalar Ltda Epp, item 09, no valor total de R$ 7.310,00, com 
todas as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 24 de 
junho de 2024. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

 A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita torna 
público, para ciência dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO da 
Dispensa de Chamamento Público:

Dispensa de Chamamento Público do Terceiro Setor nº 
08/2024.

Face ao constante dos autos referentes ao procedimento 
de Dispensa de Chamamento Público nº 08/2024, HOMOLOGO, 
para todos os efeitos, o resultado do presente procedimento, 
adjudicando o seu objeto, nos termos do artigo 27, § 4º c/c 
artigo 32, § 4º, ambos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024062500223

223

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2023

A Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos torna público a
homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2023, tendo como objeto: OUTORGA DE
CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS
DO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL, CLASSIFICADOS COMO REGULAR CONVENCIONAL,
OPCIONAL/DIFERENCIADO, EXPERIMENTAL E EXTRAORDINÁRIO, CONFORME DESCRITO EM
EDITAL E SEUS ANEXOS, para a empresa TRANSPORTES COLETIVOS RAINHA LTDA,
totalizando em R$ 188.921.262,12 vencedora do item 1. Para mais informações, acesse:
saobentodosul.atende.net..

São Bento do Sul, 20 de junho de 2024.
LAERCIO FERREIRA CHAVES

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

ANTONIO JOAQUIM TOMAZINI FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados o comunicado
de Nova Data de Abertura do pregão eletrônico n° 016/2024, processo administrativo n°
042/2024. OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços de produção e
instalação de placas de inauguração, para as unidades da rede Municipal de ensino e
Secretaria Municipal de Educação de São José/SC. A Prefeitura Municipal de São José, por
intermédio de sua Pregoeira e equipe de apoio, informa a nova data de abertura do Pregão
em epígrafe, tendo em vista errata exarada pela secretaria demandante. Recebimento das
Propostas: até 11/07/2024 às 13h30min. Abertura das propostas: 11/07/2024 às 13h30min.
Início da Disputa de preços: 11/07/2024 às 13h31min. Maiores informações: Pelo fone:
(048) 3381-0002, pelo e-mail pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 20 de junho de 2024.
JULIANA TEREZINHA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação tipo Menor Preço Global. OBJETO: Registro de preços para eventual
fornecimento de gêneros alimentícios destinados aos serviços atendidos pela Secretaria
Municipal de Assistência Social de São José/SC. As propostas poderão ser cadastradas a
partir de 21/06/2024 às 18h00min no site
https://egov.paradigmabs.com.br/saojose/Default.aspx e a sessão pública ocorrerá em
08/07/2024 às 13h31min. Maiores informações: Pelo fone: (048) 3381-0002, pelo e-mail
pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 20 de junho de 2024.
JULIANA TEREZINHA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024

O município de São José, leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação tipo Menor Preço Global. OBJETO: Registro de preços para eventual
contratação de empresa para fornecimento de alimentação (café da manhã, almoço, café
da tarde e jantar) conforme cardápio fornecido pela Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer de São José/SC. As propostas poderão ser cadastradas a partir de 21/06/2024 às
18h00min no site https://egov.paradigmabs.com.br/saojose/Default.aspx e a sessão pública
ocorrerá em 05/07/2024 às 13h31min. Maiores informações: Pelo fone: (048) 3381-0002,
pelo e-mail pregão@pmsj.sc.gov.br

São José, 20 de junho de 2024.
JULIANA TEREZINHA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

Processo Licitatório n. 29/2024
O Município de Tangará, através do Chefe do Poder Executivo, torna público

aos interessados em participar do referido certame, a RETIFICAÇÃO do Chamada Pública
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, alterando a data do certame para o
dia 25 de julho de 2024 às 09h00min, passando a vigorar com a nova redação. As
alterações podem ser obtidas na sede Adm. do Município, sito a Av. Irmãos Piccoli, 267,
Fone 49 35327450 ou através do site https://www.tangara.sc.gov.br/.

Tangará, 24 de junho de 2024.
ALDAIR BIASIOLO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0171/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CONTRATADO: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA Objeto: aquisição de um Ônibus Rural Escolar,
Marca / Modelo: Iveco Bus 15-210 / ORE 3, decorrente do Processo Administrativo nº
23034.028908/2022-18, licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
06/2023/FNDE/MEC - Ata Registro de Preços Nº 08/2023, gerenciada pelo Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação - FNDE Valor: R$ 469.499,00 (quatrocentos e sessenta e
nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais). Prazo de vigência: 12 meses - Xanxerê-
SC, 18/06/2024 - Oscar Martarello - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0174/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE XANXERÊ
CONTRATADO: GP PRODUÇÕES ESPORTIVAS LTDA Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços e fornecimento de materiais necessários, visando a realização do 2º
Torneio Internacional de Futsal Feminino, a ser realizado no período de 03 a 11 de agosto
de 2024 na Arena Ivo Sguissardi no Município de Xanxerê, oriundo do Pregão Eletronico nº
0039/2024, com recursos do Termo de convênio com Governo Federal, 945047/2023
Valor Total: R$ 602.680,00(seiscentos e dois mil e seiscentos e oitenta reais)
Prazo de vigência: 12 meses - Xanxerê-SC, 21/06/2024 - Oscar Martarello - Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 - SRP

Torna público que fará realizar licitação pública REGISTRO DE PREÇOS visando
futuras e eventuais aquisições de medicamentos a serem utilizados no Centro de Saúde do
município de Álvaro de Carvalho, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital.
O certame será do tipo "Menor Preço por Item". A sessão pública eletrônica terá início a
partir das 09h00m (horário de Brasília/DF) do dia 05/07/2024, através do site
http://186.224.1.38:8079/comprasedital. O Edital completo encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico www.alvarodecarvalho.sp.gov.br. Os interessados em
participar deste certame poderão obter melhores informações pelo e-mail
licitacaoalvaro22@gmail.com e/ou pelo telefone (14) 3484-1119 de segunda a sexta-feira
das 08h00m às 17h00m.

Álvaro de Carvalho/SP, 24 de junho de 2024.
ADILSON DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2024 - SRP

LICITAÇÃO:- Processo nº 1365/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP.
MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 064/2024 - Objeto: Constituição de sistema de
registro de preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis e
congelados a serem oferecidos na alimentação escolar aos alunos da Rede Municipal e
Estadual de Ensino e abastecimento do Centro Dia do Idoso (referente aos itens
fracassados no Pregão Eletrônico nº 137/2023), pelo período de 12 (doze) meses,
conforme Edital e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 11/07/2024 às 09h00. O Edital estará
disponível a partir do dia 24/06/2024, até o final da tarde, sem ônus através do site
www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19)
3817- 9300 - RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Amparo, 21 de junho de 2024.
REGINA CÉLIA APARECIDO DONÉ

Secretária Adjunta de Administração e Tecnologia da Informação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024
Republicação

Processo Administrativo n° 025/2024.
Torna Público a sessão de abertura e disputa dos lotes, objeto a escolha da

proposta mais vantajosa para a Aquisição de 01 aparelho de Ultrassom Diagnóstico sem
Aplicação Transesofágica para atender as necessidades da rede de saúde do município de
Aparecida d'Oeste, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
menor preço por item, será realizado as 11 horas do dia 05/07/2024 na plataforma Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLI www.bl.org.br. Cadastro de propostas e envio de
documentos no portal será até 14hs horas do dia 05/07/2024. Informações poderão ser
obtidas no endereço www.pmaparecidadoeste.sp.gov.br na aba de Editais e Licitações
também por e-mail licitacao@pmaparecidadoeste.sp.gov.br, ou através do telefone 17
3635-1757 - Setor de Licitação.

Aparecida D'Oeste/SP, 24 de junho de junho 2024.
IZAIAS APARECIDO SANCHEZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 039/2024, CONCORRENCIA N° 013/2024 - PROC. N° 5640/2024,
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE,
CONTRATADA: YTOARA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 57.224.749/0001-86.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Ampliação e Reforma da Ubs Jd.
Adalberto Roxo LOCAL: Avenida Pablo Picasso, 1.386-1.492 - Jd. Adalberto Roxo -
Araraquara/SP, descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo parte integrante do
presente contrato, Valor: R$ 719.000,00 (Setecentos e dezenove mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 040/2024, CONCORRENCIA N° 009/2024 - PROC. N° 5600/2024,
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE,
CONTRATADA: CJF CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ: 08.262.759/0001-54. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada Para Reforma e Adequação do C.M.S. Enf. Kimiko
Yuta - LOCAL:- Rua Lourenço Rolfsem - Jardim Iguatemi - Araraquara/SP, descritivo e
demais anexos do edital que ficam fazendo parte integrante do presente contrato, valor:
R$ 379.500,00 (Trezentos e setenta e nove mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 042/2024, CONCORRENCIA N° 031/2024 - PROC. N° 6535/2024,
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA - SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE,
CONTRATADA: Polo Engenharia e Empreendimentos Ltda - Cnpj: 47.924.951/0001-10.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Obra de Reforma do Prédio da Usf
Jardim Santa Lúcia II - Doutor Aldo Cariani, Localizado Na Rua dos Libaneses, 450 - Bairro
São José, Em Araraquara/SP, descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo parte
integrante do presente contrato. Valor: R$ 563.480,42 (quinhentos e sessenta e três mil,
quatrocentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 33/2024

PROCESSO LIC. Nº 6616/2024. Objeto: Contratação de Uma Empresa Especializada Para
Executar A Instalação Completa do Sistema de Ventilação e Ar Condicionado, Conforme
Especificado No Projeto e Seu Memorial Descritivo. Isso Inclui Fornecimento de Materiais,
Mão de Obra Qualificada, Equipamentos Necessários e Todos os Serviços Relacionados à
Implantação do Projeto.

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de Contratação, que
considerou vencedora a empresa AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA CNPJ
19.119.463/0001-03, pelo valor total de R$ 1.648.000,00 (um milhão seiscentos e quarenta
e oito mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 21 de junho de 2024.
JULIANA FRANCISCO LUJAN

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B7gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2024 

An
ún

cio
 p

ag
o 

co
m

 d
in

he
iro

  d
o 

co
nt

rib
ui

nt
e:

 R
$ 

22
,0

0 
po

r c
m

/c
ol

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.013/2024
(COM COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP/COOP) 
Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Finanças e Gestão o Pregão 
Eletrônico n.º 17.013/2024, Processo n.º 17.077/2024-97, que tem como 
objeto a seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando 
ao fornecimento de materiais hidráulicos - Registros de pressão, registro 
gaveta, Spud, bolsa BS, tubo cromado, sifão, válvula metal,fita veda 
rosca, pino vedante, parafuso, válvula, torneira e chave de nível, a ser 
utilizado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - 
SEINFRA, Secretaria Municipal de Saúde - SMS, Secretaria Municipal 
de Empreendedorismo, Economia Criativa e Turismo - SEECTUR, 
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEDS, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Proteção e Bem -Estar Animal – SEMAM, Secretaria 
Municipal de Esportes - SEMES, Secretaria Municipal de Cultura - 
SECULT e Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais – SEPREF, 
conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do 
Edital. A data da sessão pública será em 10/07/2024, às 10h00. O Edital, 
na íntegra, encontra-se disponível a partir de 25/06/2024, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br e  http://www.santos.sp.gov.br/licitasantos/ 
(acessar 17.013/2024- Download) Para quaisquer esclarecimentos, 
entrar em contato: telefones  (13) 3201-5009 / 3201-5762, e-mail: 
licita3delis@santos.sp.gov.br.
Santos, 24 de junho de 2024.
WAGNER RAMOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Processo EDUCA 004/2024 – CH_EDUCA 
n° 01/2024 – EDUCA ITAPEVI S.A. CHAMADA 
PÚBLICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS. 
Recebimento e abertura dos Envelopes às 09h00 
do dia 12/07/2024. Local: Rua Agostinho Ferreira 
Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – 
Itapevi/SP. – Retirar o edital gratuitamente na página 
da Internet http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes – 
Maiores Informações: Fone: (11) 4143-7600. E-mail: 
licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 24/06/2024 – 
Departamento de Compras e Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ITAPEVI

Processo SUPRI 121/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 39/2024 – Aquisição de 
computadores para a Secretaria do Meio Ambiente e 
Defesa dos Animais. (Licitação exclusiva para ME, EPP 
e MEI, nos termos do Artigo 48, I, da Lei Complementar nº 
123/2006). Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ 
ou www.novobbmnet.com.br - CADASTRO DE 
PROPOSTAS: a partir das 19h30min do dia 25/06/2024 
até às 14h00min do dia 11/07/2024. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: às 14h01min do dia 11/07/2024. INÍCIO 
DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 14:10 min do 
dia 11/07/2024. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 24/06/2024. Departamento de 
Compras e Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ITAPEVI

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

REGISTRO DE PREÇO Nº 39/2024
Comunicamos que está aberta a licitação do Pregão 
Eletrônico- Registro de Preço nº 39/2024, Processo: 
479/2024, que tem por objeto a aquisição de MATE-
RIAIS DE PAPELARIA.  As propostas serão acolhidas 
com início no dia 26/06/2024, às 10:00 horas até às 
08:00 horas do dia 11/07/2024. O início da sessão 
de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 
11/07/2024. Deve ser observado o horário de Brasília. 
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica 
por meio da Internet, por intermédio do Sistema BNC 
- acessível em www.bnc.org.br . O edital completo en-
contra-se à disposição no Departamento de Compras 
e Licitações, sito a Rua Valentim Amaral 748, no horá-
rio das 08h30 às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou atra-
vés do site: https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-
-publicas ou www.bnc.org.br . São Pedro, 24 de junho 
de 2024. Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 347/2024   

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09h e 59min do dia 15/07/2024. DATA 
E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 15/07/2024, às 10h e 00min. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA 
SERRA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para o 
Registro de Preços para a pavimentação e recapeamento de vias do Município de 
Itapecerica da Serra. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 
de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis. 
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no endereço 
eletrônico www.novobbmnet.com.br, e no site da Prefeitura Municipal de Itapecerica da 
Serra: https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA. FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: 
A Administração reserva-se o direito de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto 
contratual e, para tanto irá nomear, em momento oportuno, os responsáveis para exercer 
tanto a função de fiscal contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

Cadastro de Propostas  iniciais até: 15/07/2024 às 09h59min
Abertura da Sessão Pública 15/07/2024 às 10h00min

Critério de  Julgamento Menor Preço Global
Registro de Preços Sim
Modo de Disputa: Aberto

Participação exclusiva de ME e EPP Não
Plataforma Eletrônica e respectivo link de acesso https://www.novobbmnet.com.br

Itapecerica da Serra, 24 de junho de 2024.
CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA - Pregoeira

MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS, 
LICITAÇÕES E CONTRATOS

“RESUMO: Processo nº 02/2023 - Modalidade Concorrência Pública nº 01/2023 - OUTOR-
GA DE CONCESSÃO PARA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E GEREN-
CIAMENTO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO PÚBLICO NO MUNICÍPIO 
DE SÃO CAETANO DO SUL. COMUNICADO: A empresa ZONA AZUL BRASIL SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 07.653.961/0001-44 em 21 de junho de 2024, interpôs, tempestivamente, recurso contra 
a decisão da Comissão Julgadora Permanente – COJUP II que classifi cou, defi nitivamente, 
em 1º (primeiro) lugar o CONSÓRCIO TIJUCUSSU, composto pelas empresas FVB Cons-
trução e Sinalização de Trânsito Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.581.251/0001-56, 
Mobilidade Tecnologia S/A, inscrita sob o nº 06.190.779/0001-31 e APPMOVE – Inteligência 
e Desenvolvimento de Soluções Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.838.234/0001-70. 
Assim, considerando o contido no § 3º, do art. 109, da Lei nº 8666/93, comunicamos as 
licitantes a apresentar, se for do seu interesse, as contrarrazões, no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis a partir da data publicação deste Comunicado nos meios ofi ciais de divulgação. SE-
GED/DPE, em 24 de junho de 2024.Bruno Belém Lins de Oliveira. Diretor do Departamento 
de Projetos Especiais.

“RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 60/2022 - PROC. Nº 
300.137/2022-oriundo do processo nº 5437-2021. CONTRATADA: NET TELECOM INFOR-
MÁTICA LTDA – OBJETO: Fica alterado e prorrogado por prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, a contar de 06 de junho de 2024. O valor para a presente prorrogação é de R$ 
13.445.668,40 (treze milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta 
e oito reais e quarenta centavos).  DATA DA ASSINATURA: 04/06/2024. CONTRATANTES: 
SESAUD, SEEDUC e SEGED. São Caetano do Sul, 24 de junho de 2024

“RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 61/2022 - PROC. Nº 
300.138/2022-oriundo do processo nº 5437/2021. CONTRATADA: ABX TELECOM LTDA – 
OBJETO: Fica prorrogado por prazo de 24 (vinte e quatro) meses, a contar de 06 de junho 
de 2024. O valor para a presente prorrogação é de R$ 3.516.756,18 (três milhões, quinhen-
tos e dezesseis mil, setecentos e cinquenta e seis reais e dezoito centavos).  DATA DA AS-
SINATURA: 04/06/2024. CONTRATANTES: SESAUD, SEEDUC e SEGED. São Caetano 
do Sul, 24 de junho de 2024.

RESUMO DE RERRATIFICAÇÃO – Contrato Nº 106/2024 - PROC. Nº 300.134/2024– 
Oriundo 2452/2024- fi rmado com a CONTRATADA.  PILAR ECOTEC AMBIENTAL LTDA 
EPP, disponibilizado em 12/06/2024 no Jornal Gazeta de São Paulo e Diário Ofi cial Eletrôni-
co, para constar: “Onde se lê: Item 01– LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS MODELO 
STANDARD. Leia-se: Item 01– LOCAÇÃO DE SANITÁRIO LUXO: SANITÁRIO QUÍMICO 
MODELO STANDARD” e “Onde se lê: Item 03 – LOCAÇÃO DE SANITÁRIO LUXO: SA-
NITÁRIO QUÍMICO MODELO STANDARD. Leia-se: Item 03 – LOCAÇÃO DE SANITÁRIO 
QUÍMICO MODELO STANDARD” São Caetano do Sul, 24 de junho de 2024. Silvia Moret-
ti-Diretora de Planejamento de Compras, Licitações e Contratos.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 159/2024 - PROC. Nº 6096/2024.  CONTRA-
TADA: ALESSANDRO FIRMO FERNANDES – TUM TA TI MUSIC – OBJETO: O presente 
termo de contrato para credenciamento público de arte-educadores e coordenadores para 
prestação de serviços junto à Secretaria Municipal de Cultura e a Secretaria Municipal de 
Educação. O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do instru-
mento. valor anual de  R$ 12.708,00 (doze mil, setecentos e oito reais). DATA DA ASSINA-
TURA: 12/06/2024. CONTRATANTE: SECULT.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 158/2024 - PROC. Nº 6087/2024.  CONTRATA-
DA: MAIARA VALADARES FELIPE MARTINS – OBJETO: O presente termo de contrato 
para credenciamento público de arte-educadores e coordenadores para prestação de ser-
viços junto à Secretaria Municipal de Cultura e a Secretaria Municipal de Educação. O pre-
sente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do instrumento. valor anual 
de R$ 12.708,00 (doze mil, setecentos e oito reais). DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024. 
CONTRATANTE: SECULT.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 30/2024 - PROC. Nº 1974/2024.  CONTRATADA: 
WARLEN ANÉSIO DONIZETTI – OBJETO: Fica alterada a titularidade do contratante do 
presente contrato, que passa ser Warlen Anésio Donizetti 35820577809, pessoa jurídica, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 43.725.150/0001-75, conforme justifi cativas junto aos autos nº 
1974/2024. O presente contrato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do instru-
mento. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024. CONTRATANTE: SECULT.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 160/2024 - PROC. Nº 6092/2024.  CONTRATA-
DA: KESIA SANTOS SILVA – OBJETO: O presente termo de contrato para credenciamento 
público de arte-educadores e coordenadores para prestação de serviços junto à Secretaria 
Municipal de Cultura e a Secretaria Municipal de Educação. O presente contrato vigorará 
até 31/12/2024, contados da assinatura do instrumento. valor anual de R$ 12.708,00 (doze 
mil, setecentos e oito reais). DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024. CONTRATANTE: SE-
CULT.

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO Nº 161/2024 - PROC. Nº 6325/2024.  CONTRATA-
DA: AGNES FERREIRA PEREIRA – OBJETO: O presente termo de contrato para creden-
ciamento público de arte-educadores e coordenadores para prestação de serviços junto 
à Secretaria Municipal de Cultura e a Secretaria Municipal de Educação. O presente con-
trato vigorará até 31/12/2024, contados da assinatura do instrumento. valor anual de R$ 
11.296,00 (onze mil, duzentos e noventa e seis reais). DATA DA ASSINATURA: 12/06/2024. 
CONTRATANTE: SECULT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

DEPARTAMENTO DE 
PLANEJAMENTO DE 

COMPRAS, LICITAÇÕES
E CONTRATOS

RESUMO DE TERMO DE CONTRATO 
Nº 170/2024 - PROC. Nº300.141/2024 
– Oriundo do Processo Nº.14.959/2023.
CONTRATADA: PERSONAL NET TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. – OBJE-
TO: Contratação de empresa fornecedora 
de cartões conectados aos arranjos de 
pagamento eletrônico e gestão de créditos 
para pagamento de benefícios, objetivan-
do gerir os recursos públicos da Secretaria 
Municipal de Assistência e Inclusão Social 
de São Caetano do Sul - SEAIS, destina-
dos ao pagamento de fornecedores por 
ela previamente credenciados, em razão 
de transações relacionadas aos benefí-
cios do Auxílio Suplementar de Alimenta-
ção e Auxílio Vale Gás, pelo período de 12 
meses a partir da assinatura do contrato. 
Valor: TAXA ADMINISTRATIVA DE R$ 
0,00. DATA DA ASSINATURA: 18/06/2024. 
CONTRATANTE: SEAIS.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DO SUL

CONVOCAÇÃO 2 
PROPOSTA TÉCNICA 

ENVELOPE N.º 02
CONCORRÊNCIA Nº 023/2023 - 

RETIFICADO
PROCESSO Nº 5240/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
31.171/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE CONSULTORIA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ES-
PECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO 
NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
INFRAESTRUTURA URBANA, PROJE-
TOS DE OBRAS DE ARQUITETURA/
ENGENHARIA, NO GERENCIAMENTO 
E SUPERVISÃO DE OBRAS URBANAS 
E DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E RESI-
DENCIAIS DE INTERESSE SOCIAL (HIS) 
NA CIDADE DE ARARAQUARA.
Tendo em vista solicitação da empresa 
CONCREMAT Engenharia e Tecnologia 
S/A, quanto a disponibilização da docu-
mentação das empresas habilitadas, uma 
vez que as mesmas encontram-se dispo-
nibilizadas no site do Município, a Sub-
comissão de Licitação da Administração 
Geral, vem, através desta, REITERAR que 
após analisados todos os documentos de 
Habilitação das empresas COBRAPE Cia 
Brasileira de Projetos e Empreendimentos, 
Planal Engenharia Ltda, Consórcio INFRA 
ARARAQUARA, Hidroconsult Consultoria, 
estudos e Projetos Ltda, GEOMÉTRICA 
Engenharia de Projetos Ltda, CONCRE-
MAT Engenharia e Tecnologia S/A, Am-
biente Brasil Engenharia Ltda e Consórcio 
Maubertec - ENGEPLAN, inclusive com 
respaldo da Secretaria de Desenvolvimen-
to Urbano – Coordenadoria Executiva de 
Planejamento Urbano, RESOLVE: 
Habilitar todas as empresas acima citadas 
para a segunda fase do processo, ou seja, 
abertura dos envelopes n.º 02 – Proposta 
Técnica, para o dia 02 de JULHO de 2.024, 
às 10:00 horas, desde que não haja inter-
posição de recursos.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
PAULO EDUARDO DA SILVA

Subcomissão de Licitação - Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 037/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 6735/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
13.619/2024
MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE 
REFORMA DO PRÉDIO C.M.S “DR. GE-
NARO GRANATA”, LOCALIZADO NA 
AVENIDA JORGE HADDAD, 334- JAR-
DIM PAULISTANO - ARARAQUARA, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO 
E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE 
DESTE EDITAL.
Homologo o certame licitatório conduzido 
pela Comissão de Contratação, que con-
siderou vencedora a empresa PRIME EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÕES OLÍMPIA 
LTDA, pelo valor total de R$ 620.500,00 
(seiscentos e vinte mil e quinhentos 
reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.

Araraquara, 21 de junho de 2024.
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
DE LICITAÇÃO

BB 1048919
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 028/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO 
N.º 7316/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 
horas do dia 15 de JULHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: Às 09:30 horas do dia 15 de JU-
LHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESAR-
MADA, CONFORME DESCRITO NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 
ANEXOS QUE FAZEM PARTE INTE-
GRANTE DO PRESENTE PROCESSO, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES, PODENDO SER PRORROGADO E/
OU ADITADO NOS TERMOS DA LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos 
dados para acesso deve ser feita através 
do site da Prefeitura Municipal de Araraqua-
ra, na página principal clique no ícone “licita-
ções” > “licitação e contratos” > “licitação e 
contratos” > “Portal da transparência – Pla-
nejamento e Finanças”. Ou através do link 
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/
compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos.

Araraquara, 24 de JUNHO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal 
de Planejamento e Finanças

TERESA CRISTINA TELAROLLI
Secretária Municipal de Cultura

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4509/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023
CONTRATO (INICIAL): N.º 5975-2024 de 
24/06/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MU-
NICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADA: ECOSYSTEM SERVI-
ÇOS URBANOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA COM O FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MÁ-
QUINAS, INSUMOS E QUAISQUER MA-
TERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS 
NESTE EDITAL, COM DURAÇÃO DE 12 
MESES PRORROGÁVEIS CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
VALOR: R$ 51.978.033,64 (cinquenta e 
um milhões novecentos e setenta e oito 
mil trinta e três reais e sessenta e quatro 
centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura do contrato, podendo 
ser acrescido ou suprimido nos termos dos 
§1º e §2º do art. 65; suspenso, nos termos 
dos §5º do art. 79, ou prorrogado nos ter-
mos do inciso II do art. 57, todos da Lei. 
8.666/93. 

Araraquara, 24 de junho de 2024.
ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal 
de Planejamento e Finanças

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 040/2024
CONCORRENCIA  N° 009/2024 – PROC. 
N° 5600/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE 
ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. 
DE SAÚDE
CONTRATADA: CJF CONSTRUTORA 
LTDA - EPP
CNPJ: 08.262.759/0001-54  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
E ADEQUAÇÃO DO C.M.S. Enf. Kimiko 
Yuta - LOCAL:- Rua Lourenço Rolfsem – 
Jardim Iguatemi – Araraquara/SP.”
descritivo e demais anexos do edital que 
ficam fazendo parte integrante do presente 
contrato.”
Valor: R$ 379.500,00
NAO N ORIGINAL

JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 039/2024
CONCORRENCIA  N° 013/2024 – PROC. 
N° 5640/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE 
ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. 
DE SAÚDE
CONTRATADA: YTOARA ENGENHARIA 
E COMERCIO LTDA
CNPJ: 57.224.749/0001-86  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO 
E REFORMA DA UBS JD. ADALBERTO 
ROXO LOCAL: Avenida Pablo Picasso, 
1.386-1.492 – Jd. Adalberto Roxo – Ara-
raquara/SP.
descritivo e demais anexos do edital que 
ficam fazendo parte integrante do presente 
contrato.”
Valor: R$ 719.000,00
NAO N ORIGINAL

JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 042/2024
CONCORRENCIA  N° 031/2024 – PROC. 
N° 6535/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE 
ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. 
DE SAÚDE
CONTRATADA: POLO ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 47.924.951/0001-10  
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE 
REFORMA DO PRÉDIO DA USF JAR-
DIM SANTA LÚCIA II - “DOUTOR ALDO 
CARIANI”, LOCALIZADO NA RUA DOS 
LIBANESES, 450 – BAIRRO SÃO JOSÉ, 
EM ARARAQUARA/SP
descritivo e demais anexos do edital que 
ficam fazendo parte integrante do presente 
contrato.”
Valor: R$ 563.480,42
NAO N ORIGINAL

JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LIC. Nº 6616/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL  

Nº 033/2024
HOMOLOGAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUTAR A INSTALAÇÃO COMPLETA DO 
SISTEMA DE VENTILAÇÃO E AR CONDI-
CIONADO, CONFORME ESPECIFICADO 
NO PROJETO E SEU MEMORIAL DES-
CRITIVO. ISSO INCLUI FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA QUALIFI-
CADA, EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
E TODOS OS SERVIÇOS RELACIONA-
DOS À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO.
Homologo o certame licitatório conduzi-
do pela Comissão de Contratação, que 
considerou vencedora a empresa AIR 
MINAS AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 
19.119.463/0001-03, pelo valor total de 
R$ 1.648.000,00 (um milhão seiscentos e 
quarenta e oito mil reais), adjudicando-lhe 
o objeto deste Edital

Araraquara, 21 de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN 

Secretária de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LIC. Nº 6813/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL  

Nº 056/2024
HOMOLOGAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA OBRA DE RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA CENTRO 
MUNICIPAL DE SAÚDE (C.M.S.) JAR-
DIM AMÉRICA - DR. MARCELO EDGAR 
DRUET NESTA CIDADE DE ARARAQUA-
RA, CONFORME MEMORIAL DESCRITI-
VO E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES 
DO EDITAL
Homologo o certame licitatório conduzido 
pela Comissão de Contratação, que consi-
derou vencedora a empresa TECNOCON 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ nº 00.539.962/0001-13, pelo valor 
total de R$  1.046.000,00 (um milhão e 
quarenta e seis mil reais), adjudicando-lhe 
o objeto deste Edital

Araraquara, 24  de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN 

Secretária de Saúde

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1ª RETIFICAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
181/2024. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço 
por item. - OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI 
GRANJEIROS) DESTINADOS À MERENDA 
ESCOLAR, CRECHESMUNICIPAIS E NÚCLEO 
DE TEMPO INTEGRAL (NUTI) POR 06 ME-
SES. Onde se lê: “Os Grupos Formais e Infor-
mais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e o Projeto de Venda às 8h30min do 
dia 08 de julho de 2024 [...] A Sessão Pública 
para análise dos documentos e dos Projetos 
de vendas será realizada no dia 08 de julho de 
2024, às 08h30min [...]”. Leia-se “Os Grupos 
Formais e Informais deverão apresentar a docu-
mentação para habilitação e o Projeto de Ven-
da às 8h30min do dia 12 de julho de 2024 [...] 
A Sessão Pública para análise dos documentos 
e dos Projetos de vendas será realizada no dia 
12 de julho de 2024, às 08h30min [...]”. Os de-
mais dados permanecem inalterados no edital. 
Tupã, em 24/06/2024. Caio K. P. Aoqui, Pref. 
Municipal.

PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE TUPÃ

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial 01/2024, do tipo “Maior 
Oferta por item”, Processo Administrativo 
1617/2024. Objeto: Contratação de Insti-
tuição Financeira para gestão de contas-
-correntes e operacionalização da folha de 
pagamento do Consaúde. Os interessados 
poderão ler e/ou baixar o edital comple-
to nos sites www.consaude.org.br ou no 
Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP). Recebimento das propostas e dos 
documentos de habilitação presencialmente 
no Setor de Suprimentos do Consaúde, à 
Rua Pedro Bonne, 508 – Centro – Parique-
ra-Açu – SP, às 8h30min do dia 15/07/2024. 
Abertura das propostas às 09h00min do dia 
15/07/2024. Início da disputa de preços às 
09h00min do dia 15/07/2024.  

Pariquera-Açu, 25 de junho de 2024.
Wilber Rossini

Diretor Superintendente
Consaúde

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico 08/2024, do tipo “Menor 
preço por item”, Processo Administrativo 
995/2023. Objeto: Fornecimento, em 
consignação, de materiais de consumo 
para cirurgias neurológicas para o 
Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua 
por um período de DOZE meses. Os 
interessados poderão ler e/ou baixar o 
edital completo nos sites www.consaude.
org.br ou na Bolsa de Licitações e Leilões 
– “BLLCOMPRAS” www.bll.org.br ou no 
Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP). Recebimento das Propostas e 
dos Documentos de Habilitação a partir 
da 08h00min do dia 25/06/2024 até às 
08h30min do dia 11/07/2024 pela Bolsa 
de Licitações e Leilões – “BLLCOMPRAS” 
www.bll.org.br. Abertura das propostas 
e início da disputa às 09h00min do dia 
11/07/2024.  

Pariquera-Açu, 25 de junho de 2024.
Wilber Rossini

Diretor Superintendente
Consaúde

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 



Pág.10Terça-Feira, 25 de Junho de 2024

NOTA DE FALECIMENTO
Faleceu no dia 22/06/2024 na cidade de Araraquara aos

29 anos de idade a Jovem. FRANCIELE BORGES DE
CARVALHO.

Deixa:  01 filho, 3 netos, Pai, Mãe, Irmãos, Avós,  Parentes
e Amigos.
O seu velório foi realizado no dia 22/06/2024, à partir da
11:00hs até as 15:00hs, saindo o féretro do Velório Almeida
para o Cemitério dos Britos.
A família enlutada receba as condolências da Funerária
Almeida.

NOTA DE FALECIMENTO
Faleceu no dia 21/06/2024 na cidade de Araraquara aos 52
anos de idade o  Sr.

MARCELO DE SOUSA JARDIM.
Deixa ainda: mãe, 2 filhas, neto, 1 irmão,  parentes e amigos.
O seu velório foi realizado no dia 22/06/2024 com início 9:
30hrs às 13:15 hrs saindo o féretro do Velório  Almeida  para
o cemitério São Bento.
A família enlutada receba as condolências da Funerária
Almeida.

NOTA DE FALECIMENTO
Faleceu no dia 22/06/2024 na cidade de Araraquara aos 75
anos de idade o SR.

LUIZ FERNANDO FURLAN.
Deixa, 02 filhos, netos,  parentes e amigos.
O seu velório foi realizado no dia 22/06/2024, à partir das
10:00hs até as 15:45hs, saindo o féretro do Velório Almeida
para o cemitério de São Bento.
A família enlutada receba as condolências da Funerária
Almeida.

PREF. MUNIC. DE ARARAQUARA LICENÇA AMBIENTAL
DUPACK EMBALAGENS ARARAQUARA LTDA
torna público que requereu junto à Secretaria de Meio
Ambiente e Sustentabilidade de Araraquara a Licença
Prévia/Instalação/Operação para “Serviços de acabamentos
gráficos, exceto encadernação e plastificação, Fabricação
de embalagens de papel e Fabricação de chapas e de
embalagens de papelão ondulado”, localizada a Avenida
Caibar Schutel, nº 254, Jd. Arco-íris, CEP: 14808-362,
Araraquara – SP.,

LICENÇA AMBIENTAL
LABORATORIO DE PROTESE HERNANDES
ZANETI LTDA torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de Araraquara, a Licença
Ambiental Unificada (LU - LP/LI/LO), para Serviços de
prótese dentária - Araraquara/SP Av. Sergipe Nº 147. Foi
determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi
determinado estudo de impacto ambiental.



terça-feira, 25 de junho de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (119) – 3

 ARAMINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA

 CONVOCAÇÃO DOS PROPONENTES PARA SEGUNDA SES-
SÃO PÚBLICA PARA A ETAPA DE LANCES E ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
41/2024 - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024 – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DIETAS, 
SUPLEMENTAÇÃO E FÓRMULAS INFANTIS PARA A SECRETARIA 
DA SAÚDE POR DOZE MESES. A Agente de Contratação do 
município de Aramina, no uso de suas atribuições, convoca as 
empresas: CIRÚRGICA CLARA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA – CNPJ: 44.303.986/0001-44; RIOMÉDICA RIO PRETO 
LTDA EPP – CNPJ: 04.244.405/0001-26; HUMANA ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIO-
NAIS LTDA – CNPJ: 02.786.436/0001-83; MEDCE TECNOLO-
GIA MÉDICA – CNPJ: 35.800.307/0001-51; MEDICALL FARMA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE 
LTDA – CNPJ: 10.267.695/0001-26 e NUTRIPORT COMERCIAL 
LTDA – CNPJ: 03.612.312/0001-44 para que, através dos seus 
representantes legais, comparecam à segunda sessão pública do 
pregão presencial epigrafado, a ser realizado no dia 02 de julho 
de 2024, às 08h. Aramina, 24 de junho de 2024. ANA LAURA 
BILIATO SILVA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2024
PROCESSO 1DOC N° 3659/2024
BB Nº 1047897
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA RETIRADA, SUBSTITUIÇÃO E REFORMA DO PISO DA QUA-
DRA ESPORTIVA DA EMEF RAFAEL DE MEDINA CONFORME PRO-
JETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Tendo em vista um equívoco encontrado, no item 4.3 do 
processo licitatório em epígrafe, retifica-se o edital para o 
seguinte termo:

Onde se lê:
4.2.As propostas serão recebidas até dia e horário previstos 

no preâmbulo deste edital, devendo ser elaboradas através de 
modelo próprio (ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA) e apresen-
tadas em conformidade com os critérios a seguir especificados.

4.3.O licitante DEVERÁ anexar a proposta de preços através 
da opção DOCUMENTOS, em arquivo no formato zipfile (.zip), 
cujo tamanho não poderá exceder 15 MB (quinze megabytes).

LEIA-SE:
4.2.As propostas serão recebidas até dia e horário previstos 

no preâmbulo deste edital, devendo ser apresentadas em con-
formidade com os critérios a seguir especificados.

4.3.O licitante DEVERÁ anexar a proposta de preços com 
seu valor numérico de acordo com a solicitação da plataforma 
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/comprador/
licitacao.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
Priscila Cristina Zovico
Agente de Contratação
 RATIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2024
PROCESSO Nº 6665/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CER PRO-
FESSORA LOURDES APPARECIDA CARVALHO PRADA, SITUADA 
NA AVENIDA CARLOS ALBERTO FRAGNANI Nº 830, PARQUE 
RESIDENCIAL VALLE VERDE -ARARAQUARA/SP EM PARCERIA 
COM O FNDE/MEC ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULA-
DAS – PAR, PROCESSO 23400.000028/2024-15, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE 
DESTE EDITAL.

Em análise da decisão quanto ao mérito dos recursos apre-
sentados pelas licitantes, RATIFICO seu conteúdo em seu inteiro 
teor garantindo assim o duplo grau de jurisdição administrativo.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 COMUNICADO – ABERTURA DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 019/2024
PROCESSO Nº 6665/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CER PROFESSORA 
LOURDES APPARECIDA CARVALHO PRADA, SITUADA NA AVENI-
DA CARLOS ALBERTO FRAGNANI Nº 830, PARQUE RESIDENCIAL 
VALLE VERDE -ARARAQUARA/SP EM PARCERIA COM O FNDE/
MEC ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS – PAR, PRO-
CESSO 23400.000028/2024-15, CONFORME MEMORIAL DES-
CRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DESTE EDITAL.

Venho através deste convocar na ordem de classificação, 
a empresa MARENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-
-ME, e as demais interessadas para abertura do envelope de 
habilitação, dia 25 de junho de 2024 às 10 horas, na Secretaria 
Municipal da Educação.

O recurso fora julgado e as demais licitantes, renunciaram 
às contrarrazões.

Araraquara, 24 de junho de 2024
Priscila Cristina Zovico
Agente de Contratação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 039/2024
CONCORRENCIA N° 013/2024 – PROC. N° 5640/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: YTOARA ENGENHARIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 57.224.749/0001-86
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UBS JD. ADALBERTO ROXO 
LOCAL: Avenida Pablo Picasso, 1.386-1.492 – Jd. Adalberto 
Roxo – Araraquara/SP.

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 719.000,00
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 040/2024
CONCORRENCIA N° 009/2024 – PROC. N° 5600/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: CJF CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 08.262.759/0001-54
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REFORMA E ADEQUAÇÃO DO C.M.S. Enf. Kimiko Yuta - LOCAL:- 
Rua Lourenço Rolfsem – Jardim Iguatemi – Araraquara/SP.”

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 379.500,00
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 042/2024
CONCORRENCIA N° 031/2024 – PROC. N° 6535/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – 

SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
CONTRATADA: POLO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 

LTDA
CNPJ: 47.924.951/0001-10
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA USF JARDIM SANTA 
LÚCIA II - “DOUTOR ALDO CARIANI”, LOCALIZADO NA RUA 
DOS LIBANESES, 450 – BAIRRO SÃO JOSÉ, EM ARARAQUARA/SP

descritivo e demais anexos do edital que ficam fazendo 
parte integrante do presente contrato.”

Valor: R$ 563.480,42
NAO N ORIGINAL
______________________________
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária Municipal de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 6616/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 033/2024
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUTAR A INSTALAÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, CONFORME ESPECIFICA-
DO NO PROJETO E SEU MEMORIAL DESCRITIVO. ISSO INCLUI 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA, 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS E TODOS OS SERVIÇOS RELA-
CIONADOS À IMPLANTAÇÃO DO PROJETO.

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de 
Contratação, que considerou vencedora a empresa AIR MINAS 
AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 19.119.463/0001-03, pelo valor 
total de R$ 1.648.000,00 (um milhão seiscentos e quarenta e 
oito mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 21 de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 6813/2024
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 056/2024
HOMOLOGAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CENTRO MUNICIPAL DE 
SAÚDE (C.M.S.) JARDIM AMÉRICA - DR. MARCELO EDGAR 
DRUET NESTA CIDADE DE ARARAQUARA, CONFORME MEMO-
RIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL

Homologo o certame licitatório conduzido pela Comissão de 
Contratação, que considerou vencedora a empresa TECNOCON 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 00.539.962/0001-
13, pelo valor total de R$ 1.046.000,00 (um milhão e quarenta e 
seis mil reais), adjudicando-lhe o objeto deste Edital

Araraquara, 24 de junho de 2024
JULIANA FRANCISCO LUJAN
Secretária de Saúde

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 4509/2023
PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2023
CONTRATO (INICIAL): N.º 5975-2024 de 24/06/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADA: ECOSYSTEM SERVIÇOS URBANOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA 
PÚBLICA COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUI-
PAMENTOS, MÁQUINAS, INSUMOS E QUAISQUER MATERIAIS 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONA-
DOS NESTE EDITAL, COM DURAÇÃO DE 12 MESES PRORROGÁ-
VEIS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

VALOR: R$ 51.978.033,64 (cinquenta e um milhões nove-
centos e setenta e oito mil trinta e três reais e sessenta e quatro 
centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura 
do contrato, podendo ser acrescido ou suprimido nos termos 
dos §1º e §2º do art. 65; suspenso, nos termos dos §5º do art. 
79, ou prorrogado nos termos do inciso II do art. 57, todos da 
Lei. 8.666/93.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
BB 1048919
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2024 – PRO-

CESSO LICITATÓRIO N.º 7316/2024
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09:30 horas do dia 15 de 

JULHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:30 horas 

do dia 15 de JULHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA, CON-
FORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANE-
XOS QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORRO-
GADO E/OU ADITADO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para 

acesso deve ser feita através do site da Prefeitura Municipal de 
Araraquara, na página principal clique no ícone “licitações” \> 
“licitação e contratos” \> “licitação e contratos” \> “Portal da 
transparência – Planejamento e Finanças”. Ou através do link 
https://araraquara.sp.gov.br/transparencia/compras-e-licitacoes/
licitacoes-e-contratos.

Araraquara, 24 de JUNHO de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
TERESA CRISTINA TELAROLLI
Secretária Municipal de Cultura
 CONVOCAÇÃO 2 – PROPOSTA TÉCNICA – ENVELOPE N.º 02
CONCORRÊNCIA Nº 023/2023 - RETIFICADO
PROCESSO Nº 5240/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31.171/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE APOIO TÉCNICO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INFRA-
ESTRUTURA URBANA, PROJETOS DE OBRAS DE ARQUITETURA/
ENGENHARIA, NO GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DE OBRAS 
URBANAS E DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E RESIDENCIAIS DE 
INTERESSE SOCIAL (HIS) NA CIDADE DE ARARAQUARA. Tendo 
em vista solicitação da empresa CONCREMAT Engenharia e 
Tecnologia S/A, quanto a disponibilização da documentação 
das empresas habilitadas, uma vez que as mesmas encontram-
-se disponibilizadas no site do Município, a Subcomissão de 
Licitação da Administração Geral, vem, através desta, REITERAR 
que após analisados todos os documentos de Habilitação das 
empresas COBRAPE Cia Brasileira de Projetos e Empreendimen-
tos, Planal Engenharia Ltda, Consórcio INFRA ARARAQUARA, 
Hidroconsult Consultoria, estudos e Projetos Ltda, GEOMÉTRI-
CA Engenharia de Projetos Ltda, CONCREMAT Engenharia e 
Tecnologia S/A, Ambiente Brasil Engenharia Ltda e Consórcio 
Maubertec - ENGEPLAN, inclusive com respaldo da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano – Coordenadoria Executiva de 
Planejamento Urbano, RESOLVE:

Habilitar todas as empresas acima citadas para a segunda 
fase do processo, ou seja, abertura dos envelopes n.º 02 – Pro-
posta Técnica, para o dia 02 de JULHO de 2.024, às 10:00 horas, 
desde que não haja interposição de recursos.

Araraquara, 24 de junho de 2024.
PAULO EDUARDO DA SILVA
Subcomissão de Licitação - Presidente

a habilitação apurada no referido procedimento administrativo. 
Barra Bonita, 24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito 
Municipal.

Dispensa de Chamamento Público do Terceiro Setor nº 
09/2024.

Face ao constante dos autos referentes ao procedimento de 
Dispensa de Chamamento Público nº 09/2024, HOMOLOGO, para 
todos os efeitos, o resultado do presente procedimento, adjudi-
cando o seu objeto, nos termos do artigo 27, § 4º c/c artigo 32, § 
4º, ambos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme a habilitação 
apurada no referido procedimento administrativo. Barra Bonita, 
24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 056/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90049/2024
OBJETO: Aquisição de diversos medicamentos. A realização 

da sessão será no dia 10 de julho de 2024, às 8:30 horas, no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL Nº 057/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 
90006/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia civil devidamente registrada no CREA/CAU para exe-
cução de drenagem, pavimentação asfáltica, guias e sarjetas, na 
via pública denominada rua Hilário Parezan, localizada no bairro 
da Cecap, nesta cidade, com fornecimento de materiais, mão 
de obra e equipamentos, tudo conforme planilha orçamentária, 
cronograma físico financeiro, quadro de composição do BDI, 
memorial descritivo e projetoo. A realização da sessão será no 
dia 15 de julho de 2024, às 8:30 horas, no endereço eletrônico: 
www.gov.br/compras/pt-br.

Os editais completos estão disponíveis para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos: www.barrabonita.sp.gov.br/
transparencia/editais-e-licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br. 
Barra Bonita, 24 de junho de 2024. José Luis Rici - Prefeito 
Municipal.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

90002/2024, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, na data 
de 21/06/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 
de Apoio desta autarquia, Homologo todo o procedimento, adju-
dicando os itens e autorizo a aquisição das empresas: Ferreira 
Frolini Comercio de Combustíveis Ltda, item 01 no valor total de 
R$ 60.994,50; Posto de Serviços Estancia da Barra Ltda, item 02, 
no valor total de R$ 124.760,25, com todas as demais condições 
conforme edital. Barra Bonita, 24 de junho de 2024. Paulo Rober-
to Martini - Superintendente Geral do SAAE de Barra Bonita.

 BARRETOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETOS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1990/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Do dia 25/06/2024 as 08H00 Até o dia 11/07/2024 as 08H00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 08H30 min do dia 11/07/2024
LOCAL PARA CADASTRO DAS PROPOSTAS INICIAIS:
Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

(Acesso identificado).
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
Objeto: Futura Aquisição de lubrificantes destinados a 

manutenção da frota de veículos da Autarquia.
 ABERTURA DE LICITAÇÃO-
PREGÃO ELETRÔNICO 32/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1659/2024
DATA DA SESSÃO: 10/07/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 25/06/2024 ás 

08:00 até 10/07/2024 as 08:h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 10/07/2024 as 08:00min
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h30min.
LOCAL: www.bll.org.br MODO DE DISPUTA: Aberto
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais elé-

tricos de consumo como Cabos Elétricos, Lâmpadas, Refletores, 
Conectores, Plugs, Tomadas, Relés e demais componentes de 
acordo com as quantidades e especificações contidas no Anexo 
I – Termo de referência.

O edital está disponível no site https://saaeb.com.br/trans-
parencia/licitacoes/

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barretos
Setor de Licitações e Contratos

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 EXTRATO CONTRATUAL - CONTRATO Nº 048/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Traiaveia Produções Ltda; OBJETO: Contratação de 
show do grupo Traiaveia, no dia 14/07/2024 em ocasião da 
Festa do Ovo no horário das 22:00 às 23:30 horas no Recinto 
Permanente de Exposições; VALOR: R$ 153.000,00; VIGÊNCIA: 
Da assinatura do contrato até dia 14/07/2024. LICITAÇÃO: 
Inexigibilidade n° 214/2024.

Bastos/SP., 05.06.2024. Manoel Ironides Rosa - Prefeito 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 029/2024;

O Prefeito de Bastos torna público que se encontra aber-
to na Divisão de Compras, o Edital do Pregão Eletrônico n.º 
029/2024, para "EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRO 5.0 E 
TIJOLOS A SEREM UTILIZADOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL". 
O Edital minucioso está disponível no site www.bastos.sp.gov.
br bem como na PLATAFORMA BLL no link www.bll.org.br, 
onde os interessados poderão solicitar maiores informações e 
esclarecimentos. A presente licitação encerrar-se-á após decorrer 
o prazo de 08 dias úteis da última publicação deste aviso em 
órgão de imprensa. Bastos/SP., 24.06.2024. Manoel Ironides 
Rosa - Prefeito Municipal.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Aviso de Suspensão de Licitação
A Prefeitura de Batatais, comunica aos interessados, que a 

abertura da licitação modalidade Concorrência nº 04/2024, que 
tem como objeto contratação de empresa em regime de conces-
são onerosa para prestação de serviços técnicos de implantação, 
manutenção, operação e gerenciamento de estacionamento 
rotativo pago de veículos em vias e logradouros públicos, de 
acordo com as especificações constantes no termo de referência 
e anexos, agendada para o dia 26 de junho de 2024 às 09:00h, 
foi suspensa temporariamente, ficando adiada “sine die”. Bts, 
24.06.2024 – Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Sec. Muni-
cipal de Desenvolvimento Econômico.

 Aviso de Adjudicação e Homologação – Pregão Eletrônico 
nº 23/2024

Leva-se ao conhecimento de interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 23/24 foi adjudicado às empresas: “Portal Ltda” 
os itens 2, 20, 24, 108 e 205, no valor total de R$276.662,00; 
“Com. Cirúrg. Rioclarense Ltda” os itens 3, 11, 16, 22, 52, 

 ARUJÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ, CNPJ n.º 

58.478.652/0001-16. Contratada: ROMEU PARCIAL RODRIGUES 
26852762890, CNPJ n.º 26.165.124/0001-10 - Processo n.º 
20.114/2024 - Dispensa de Licitação - Contrato n.º 243/2024. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
contrapiso (proteção mecânica) na laje do prédio principal e 
parte das lajes dos anexos I e II da Câmara Municipal de Arujá e 
complementação de manta asfáltica colada a fogo. Vigência: 12 
(doze) meses. Valor: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). 
C.M.A., 24/06/2024. Reynaldo Gregório Junior - Presidente.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ, CNPJ 

n.º 58.478.652/0001-16. Contratada: COMERCIAL LICYTA-
RE LTDA, CNPJ n.º 29.625.203/0001-55 - Processo n.º 
18.432/2021 - Carta Convite n.º 01/2021 - Contrato n.º 
126/2021 - Termo de Aditamento nº 03/2024. Objeto: Adi-
tamento contratual para prorrogação de prazo e reajuste 
de valor. Vigência: 02/06/2024 a 02/06/2025. Valor: R$ 
141.229,75 (cento e quarenta e um mil, duzentos e vinte e 
nove reais e setenta e cinco centavos). C.M.A., 24/06/2024. 
Reynaldo Gregório Junior - Presidente.

 ASSIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE 
DO PARANAPANEMA
 Aviso de homologação e de adjudicação. Pregão Eletrô-

nico 14/2024 - Processo nº 27/2024. Registro preços para 
material hospitalar para municípios consorciados. Homologado 
e adjudicado e às empresas: CLASSMED – PROD. HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ 01.328.535/0001-59: itens 25-R$101,00; 
27-R$99,00; 28-R$97; 30-R$3,91; 46-R$122,00; 54-R$3,14; 
55-R$3,14 e 71-R$0,54; SOMA/SP PROD. HOSPITALARES 
LTDA., CNPJ 05.847.630/0001-10: item 51-R$2,20; ALTERMED 
MAT. MEDICO HOSP. LTDA., CNPJ 00.802.002/0001-02: itens 
10-R$22,67; 44-R$13,19 e 72-R$4,18; CIRUROMA COMER-
CIAL LTDA., CNPJ 05.515.873/0001-50: itens 39-R$6,48 e 
40-R$ 7,93; PLÁCIDO COM. DE MAT. CIR. E HOSP. EIRE-
LI, CNPJ 25.123.729/0001-86: itens 15-R$ 0,53; 69-R$13,00 
e 70-R$13,00; DORA MEDICAMENTOS LTDA. EPP, CNPJ 
30.936.479/0001-33: itens 12-R$1,04 e 29-R$2,07; CIRUR-
GICA UNIÃO LTDA., CNPJ nº 04.063.331/0001-21: itens 
01-R$3,41; 14-R$0,65; 31-R$0,71; 35-R$5,35; 36-R$5,10; 
43-R$5,96; 68-R$2,87; 74-R$5,64 e 75-R$10,93; DIMEBRAS 
COML HOSPITALAR LTDA., CNPJ 56.081.482/0001-06: itens 
06-R$5,30; 41-R$51,00 e 73-R$57,90; ALFALAGOS LTDA., CNPJ 
nº 05.194.502/0004-67 nos itens nº 07-R$5,10; 08-R$5,48 
e 16-R$0,56; SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA., CNPJ 34.686.134/0001-20: item nº 38-R$9,69; ROSICLER 
CIRURGICA LTDA. CNPJ 57.365.116/0001-41: itens 42-R$7,90; 
45-R$30,50; 76-R$26,95; 77-R$27,58 e 78-R$27,58; BRAMED 
COM. HOSPITALAR DO BRASIL LTDA., CNPJ 28.345.933/0001-
30: itens nº 02-R$20,30; 03-R$20,30; 04-R$22,64; 05-R$20,30; 
32-R$22,95 e 47-R$0,17; SUPERMED COM. DE PROD. MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA., CNPJ 47.181.976/0001-71: itens 
11-R$11,30; 13-R$0,63; 17-R$0,52; 18-R$0,52; 20-R$1,30; 
21-R$1,03; 22-R$10,84; 23-R$10,88; 24-R$30,00; 33-R$7,50; 
34-R$29,95; 37-R$21,00; 48-R$2,15; 49-R$2,15; 50-R$2,00; 
52-R$2,00; 53-R$2,15; 56-R$2,38; 57-R$2,38; 58-R$2,38; 
59-R$2,50; 60-R$2,37; 61-R$2,45; 62-R$2,38; 63-R$2,40; 
64-R$2,80; 65-R$2,70; 66-R$2,80 e 67-R$2,80. Fracassados: 
itens nº 09, 19 e 26. Íntegra em www.civap.com.br.

Aviso de homologação e de adjudicação. Pregão Eletrônico 
15/2024 - Processo 28/2024. Registro de preços para veículos, 
para 25 municípios consorciados. Homologado e adjudicado à 
empresa FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA., CNPJ 
16.701.716/0001-56: item 01-R$ 90.800,00 (valor unitário). 
Íntegra em www.civap.com.br.

Assis, 20 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente do CIVAP

Aviso de homologação e de adjudicação Pregão Eletrônico 
16/2024 - Processo nº 29/2024. Registro de preços para gêneros 
alimentícios para municípios consorciados. e Homologado e 
adjudicado à empresa ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMEN-
TOS LTDA., CNPJ ° 32.148.187/0001-61: itens 01-R$19,00; 
02-R$44,30; 03-R$20,00; 04-R$45,00; 05-R$6,00 e 06-R$25,00. 
Íntegra em www.civap.com.br.

Assis, 21 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente do CIVAP

Aviso de licitação aberta. Pregão Eletrônico 17/2024 - Proc. 
30/2024. Registro de Preços para compra eventual de MOBI-
LIÁRIO ESCOLAR destinado a 28 municípios consorciados ao 
CIVAP. Tipo: menor preço por lote. Regência: Leis 14.133/2021. A 
sessão pública será realizada na plataforma eletrônica (Sistema 
Eletrônico FIORILLI) http://licita.civap.com.br:8079/comprase-
dital e sua abertura dar-se-á no dia 16 (dezesseis) de julho de 
2024 a partir das 09h00m. Edital e anexos disponíveis em www.
civap.com.br - aba “licitações”. Informações: licita@civap.com.
br ou (18) 3323-2368.

Assis, 24 de junho de 2024. Marcelo de Souza Pecchio - 
Presidente.

 BARRA BONITA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

90046/2024, cujo objeto é o Registro de Preços, objetivando 
a aquisição de diversos medicamentos injetáveis, na data de 
20/06/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o procedimento, 
adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição das empresas: 
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, item 02, no valor total de 
R$ 7.200,00; Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda, itens 15 e 19, 
no valor total de R$ 8.046,00; Soma/SP Produtos Hospitalares 
Ltda, itens 01, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 14, 16, no valor total de 
R$ 10.700,00; Classmed Produtos Hospitalares Ltda Epp, item 
13, no valor total de R$ 530,00; MCW Produtos Médicos e 
Hospitalares Ltda, item 18, no valor total de R$ 1.425,00; Farma 
2 Produtos para Saúde Ltda, itens 03 e 12, no valor total de R$ 
11.470,00; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, itens 
10 e 17, no valor total de R$ 33.490,00; Provip Distribuidora 
Hospitalar Ltda Epp, item 09, no valor total de R$ 7.310,00, com 
todas as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 24 de 
junho de 2024. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

 A Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita torna 
público, para ciência dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO da 
Dispensa de Chamamento Público:

Dispensa de Chamamento Público do Terceiro Setor nº 
08/2024.

Face ao constante dos autos referentes ao procedimento 
de Dispensa de Chamamento Público nº 08/2024, HOMOLOGO, 
para todos os efeitos, o resultado do presente procedimento, 
adjudicando o seu objeto, nos termos do artigo 27, § 4º c/c 
artigo 32, § 4º, ambos da Lei Federal nº 13.019/2014, conforme 


	EnvelopeID_767f8396-9074-4ddb-9e34-7387d829fb37: DocuSign Envelope ID: CF5C63B3-BDD1-422D-9D6E-EF82040C4521


